
قرار است لایحه اصلاح قانون 
مشاغل حساس، در جلسه 

این هفته کمیسیون اجتماعی 
بررسی شود. رویکرد اعضای 

کمیسیون نسبت به لایحه دولت 
چیست و تا چه حد احتمال دارد 

لایحه با پیوست گزارش مثبت 
کمیسیون به صحن برود؟

کمیسیون اجتماعی مسأله بررسی 
لایحه و جمع‌آوری نظرات کارشناسی 
را به کارگروه سپرد. ما هم سعی 
کردیم دیدگاه‌های مختلفی را جمع 
کنیم. به دلیل تعطیلی تهران و برگزار 
نشدن جلسه کارگروه، گزارش نهایی 
برای ارائه به کمیسیون و قرار گرفتن 
در دستور کار این هفته فراهم نشد. 
تاش داشتیم با توجه به اهمیت 
موضوع کار با سرعت بیشتر انجام 
شود. توجه داشته باشیم قانونی که 
براساس آن افراد به دلیل تابعیت 
مضاعف خود، همسر یا فرزندانشان 
از انتصاب در مشاغل حساس منع 

می‌شوند؛ دیرپا نیست. این قانون در 
مهرماه 1401 تصویب شد و مدت زیادی 
از اجرای آن نمی‌گذرد. به همین دلیل 
از نظر تبعات و اثرات برای منافع کشور 
هنوز به طور جدی آزمون خود را پس 
نداده است. در نتیجه اینکه قرار باشد 
هنگام اجرا ایراداتی که بر آن وارد است 
اصلاح شود دور از انتظار نیست. بر 
همین اساس کمیسیون اجتماعی و 
کارگروهی که برای جمع‌آوری نظرات 
کارشناسی و ملاحظات حقوقی و 
بررسی تبعات اجتماعی و امنیتی 
این قانون تشکیل شد با رویکرد حل 
مسأله موضوع را در دستور کار قرار 
دادند. البته اینکه مجلس در قبال 
گزارش کمیسیون چه تصمیمی بگیرد 

قابل پیش‌بینی نیست.

از منظر حقوق شهروندی و نیز 
اثر قانون بر منافع ملی ایرادات 

حقوقی متعددی درباره این 
قانون مطرح شد. به باور شما 

اصلاح این قانون از چه منظری 
ضروری است؟

موارد متعددی از بحث حقوق 
شهروندان تا محروم شدن کشور 
از ظرفیت تعداد قابل توجهی از 
نیروهای متخصص و کارآمد انقلابی 
که به نحوی مشمول ممنوعیت‌های 
این قانون می‌شوند مطرح و درباره آن 
بحث شده است. یکی از واقعیت‌ها 
مواجه بودن کشور با پدیده مهاجرت 
و روند رو به رشد آن است. تعداد 
قابل توجهی از شهروندان و اتباع 
ایران به هر دلیل مانند تحصیل و کار، 
به دیگر کشورها مهاجرت می‌کنند. 
در چنین شرایطی حتی اگر نخواهیم 
مسائل امروز را ببینیم، در آینده با 
خیل بی‌شماری از متخصصان و 
نیروهای زبده مواجهیم که دست کم 
به دلیل ازدواج یا به دنیا آمدن فرزند 
در کشورهای دارای قانون تابعیت 
خاک، مشمول این قانون خواهند 
بود و از انتصابشان در فهرستی از 

 

دو رویکرد متفاوت در قبال مسأله 
واحد؛ وضعیتی که این روزها بر نوع 
مواجهه مجلس با مسائل مختلف 

حاکم است. 
 اگر چه اکثریت مجلس بنا دارد در 
بهره‌گیری  با  موضوعات مختلف 
بررسی‌های  و  از فرصت گفت‌و‌گو 
کارشناسی با مسائل اختلافی مطرح 
در رابطه دولت و مجلس مواجه شود، 
یک طیف حداقلی برای تبدیل مسائل 
به موضوع هیاهو و حاشیه اصرار دارند. 
به این ترتیب است که اگر چه مجلس 
پس از رأی مخالف به فوریت لایحه 
اصاح ماده 2 قانون انتصابات در 
مشاغل حساس بررسی آن را به 
کمیسیون اجتماعی سپرد و می‌رفت 
تا در یک روند معمول قانون اصلاح 

شود و مسأله به‌کارگیری تعداد قابل 
توجهی از نخبگان منتصب در نهادهای 
مختلف حل شود؛ عده‌ای به صرف 
حضور محمد جواد ظریف سیاستمدار 
مغضوبشان در معاونت راهبردی ریاست 
جمهوری مسیر کشاندن مسأله به روند 

قضایی را ترجیح دادند.
نامه کمیسیون امنیت ملی به دیوان 
عدالت اداری پس از چندین و چند 
نطق و تذکری که نمایندگانی همچون 
حمید رسایی با توسل به همین قانون 
و علیه ظریف انجام دادند در حالی 
نگاشته شد که اولاً حضور ظریف در 
دولت با امعان مقامات عالی نظام 
انجام شد و نقل قول تأیید شده از 
مقام معظم رهبری مبنی بر موافقت 
ایشان با حذف ممنوعیت ناشی از 
تابعیت قهری همسر و فرزندان وجود 
داشت. بماند که تأکید دولت پزشکیان 
بر ضرورت اصاح قانون مشاغل 
حساس صرف ظریف نبود و به شهادت 
بسیاری از مطلعان این قانون بسیاری از 
مقامات و مسئولان قوا و نهادهای دیگر  
را شامل می‌شد. شاید بر همین منوال 

است که عباس گلرو، عضو کمیسیون 
امنیت ملی در گفت‌و‌گو با »ایران« اگر 
چه ترجیح داد از نقد صریح اقدام 
همکارانش در کمیسیون خودداری 
کند، اما با بیان اینکه اعضا درباره 
این رویکرد کمیسیون بحث و اختلاف 
نظر دارند تلویحاً نامه نگاری زودهنگام 
کمیسیون قبل از رسیدگی مجلس به 

لایحه را مورد تأیید ندانست.

لایحه دولت و نظر مرکز 
پژوهش‌های مجلس

روز گذشته اعلام شد که بررسی لایحه 
اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص 
در مشاغل حساس قرار است در 
دستور کار جلسه این هفته کمیسیون 
اجتماعی قرار داشته باشد. در همین 
راستا سه‌شنبه هفته گذشته نیز در این 
باره گزارشی از سوی مرکز پژوهش‌های 
مجلس منتشر شد که نظر کارشناسی 
و مشورتی این مرکز درباره لایحه را 

بازتاب می‌داد.
بر اساس لایحه ارسالی از سوی دولت 
تنها کسانی که به صورت ارادی یا 

حمایت کارگروه ویژه از اصلاح قانون مشاغل حساس

ح شد در گفت‌وگوی خبرنگار پارلمانی »ایران« مطر

 »ایران« نوع مواجهه طیف رادیکال نمایندگان 
با مسائل عادی سیاست داخلی  را بررسی می‌کند

یک مجلس و  دو هوا

حتی اگر 
نخواهیم 

مسائل امروز 
را ببینیم، در 

آینده با خیل 
بی‌شماری از 

متخصصان و 
نیروهای زبده 

مواجهیم که 
دست کم به 

دلیل ازدواج 
یا به دنیا 

آمدن فرزند 
در کشورهای 
دارای قانون 

تابعیت خاک، 
مشمول 

این قانون 
خواهند بود و 
از انتصابشان 
در فهرستی از 

مسئولیت‌ها 
جلوگیری 

خواهد شد

باوجود 
بررسی لایحه 
اصلاح قانون 

مشاغل 
حساس در 

مجلس، 
عده‌ای به 

صرف حضور 
محمد 

جواد ظریف 
سیاستمدار 
مغضوبشان 

در معاونت 
راهبردی 

ریاست 
جمهوری 

مسیر 
کشاندن 

مسأله به 
روند قضایی 

را ترجیح 
دادند

مسئولیت‌ها جلوگیری خواهد 
شد. لذا لازم است در مجلس 
مسأله را با رویکرد واقع‌بینانه و رو 
به جلو بررسی کنیم و با ملاحظه 
تبعاتی که ممکن است قانون برای 
آینده کشور داشته باشد، تصمیم 
بگیریم. بر این اساس در جلسات 
کارگروه دیدگاه‌های مختلف مطرح 
نجام  ا مناسبی  ی  جمع‌بند و 
شد تا هم مصالح حال و آینده 
کشور لحاظ شود و هم تهدیدات 
احتمالی از قبل تابعیت مضاعف 
به حداقل برسد. هم دولت و هم 
شورای راهبردی روابط خارجی 
ملاحظات خود را مطرح کردند و 
هم مرکز پژوهش‌های مجلس نظر 
کارشناسی ارائه داد. با این حساب، 
به نظر می‌رسد بتوانیم با رویکرد 

مناسبی قانون را اصاح کنیم.

بر اساس لایحه ارسالی دولت 
بند الف ماده 2 قانون به این نحو 

اصلاح می‌شود که فقط کسانی 
که خودشان تابعیت مضاعف 

دارند مشمول ممنوعیت 
باشند. گویا نظریه مشورتی 

مرکز پژوهش‌ها هم این است 
که ممنوعیت انتصاب مشمول 

افراد دارای تابعیت مضاعف 
و نیز کسانی باشد که همسر یا 

فرزندانشان به صورت ارادی 
تابعیت سایر کشورها را کسب 

کرده‌اند. به این ترتیب اگر فردی 
همسر یا فرزندان‌اش تابعیت 
مضاعف قهری داشته باشند، 
مشمول این قانون نمی‌شود. 

کدام دیدگاه در کمیسیون رأی 
می‌آورد؟

در متون حقوقی و قوانین جاری 
جمهوری اسامی ایران تابعیت 
مضاعف را به رسمیت نمی‌شناسیم، 
چه رسد به اینکه بخواهیم میان 
قهری یا غیرقهری و اکتسابی بودن 
آن تفاوت بگذاریم. به همین دلیل 
در کارگروه تلاش کردیم بر اساس 
عناوین حقوقی و قوانین موجود با 
رویکرد قابل قبولی قانون را اصلاح 
کنیم تا با بررسی و طراحی راه‌حل 
قانونی، شرایطی را فراهم کنیم که 
هم ظرفیت همه ایرانیان نخبه 
بویژه نیروهای توانمند انقلابی در 
اختیار کشور قرار بگیرد و هم امکان 
اعاده حقوق افراد جامعه را که به 
هر ترتیب مشمول این قانون قرار 

می‌گیرند فراهم کنیم.

در فاصله رأی مخالف مجلس 
به فوریت لایحه دولت، تا 
بررسی آن در کمیسیون 

اجتماعی، شاهد تذکرهای 
اعتراضی برخی نمایندگان و در 

نهایت ارسال نامه کمیسیون 
امنیت ملی به دیوان عدالت 
اداری در مورد برخی مقاماتی 
بودیم که مشمول این قانون 

می‌شدند. نظرتان درباره 
این دو رویکرد متفاوت در 

مجلس درباره یک مسأله واحد 
چیست؟

در جریان چرایی اقدام کمیسیون 
امنیت ملی نیستم. به نظرم 
کمیسیون آن نامه و شکوائیه را بر 
مبنای اقتضائات خود و احتمالاً 
فشار و تقاضای برخی نمایندگان 
مُصر به دیوان ارسال کرد. اما به 
عنوان یک نماینده معتقدم با 

توجه به جدید بودن این قانون، 
و اینکه زمان زیادی از اجرای آن 
نمی‌گذرد و صرفاً در زمان اجراست 
که ایرادات آن مشخص می‌شود؛ 
بهتر بود حوصله می‌کردیم و به 
دولت و مجلس برای بررسی لایحه 
اصاح قانون زمان می‌دادیم. 
چرا که مجلس باید رویکرد حل 
مسأله داشته باشد. پیگیری این 
مسأله از مسیر قضایی البته با 
ملاحظه مقدمات پیش‌بینی شده 
در آیین‌نامه داخلی از اختیارات 
مجلس است، اما حتماً باید آخرین 
راه‌حل باشد و نه اولین آن. همه 
کنشگران کشور و از جمله نمایندگان 
باید اقتضائات شرایط حال حاضر 
کشور را در نظر داشته باشند. ایران 
با دشمنی‌های متعددی روبه رو 
است. اما نفوذ صرفاً از طریق 
همسر و فرزندان مسئولان اتفاق 
نمی‌افتد. کما اینکه چنین مسیر 
واضح و آشکاری می‌تواند آخرین 
گزینه دشمنان باشد. ما برای عبور 
به سلامت نظام جمهوری اسلامی از 
مخاطراتی که پیش رو دارد به بررسی 
عالمانه مسائل و بیش از آن به 
وفاق و همراهی همه جریانات نیاز 
داریم. این وفاق صرفاً با شعار پیش 
نمی‌رود. ما به وحدت عملی نیاز 
داریم و نباید از قانونی که ملاحظات 
متعدد حقوقی و اجتماعی بر آن 
وارد است وسیله‌ای برای مواجهه 
مجلس و دولت بسازیم. این 
است که امیدوارم همکارانم در 
مجلس بویژه آنان که خود را در 
زمره چهره‌های انقلابی و ولایی 
می‌شمارند با همین واقع بینی با 

موضوع مواجه شوند.

قهری دارای تابعیت مضاعف هستند؛ 
از انتصاب محروم می‌شوند؛ اما کسانی 
که تابعیت مضاعف ندارند ولی همسر 
یا فرزند آنان به‌صورت ارادی یا قهری 
دارای تابعیت مضاعف هستند از شمول 
این محرومیت خارج شده و می‌توانند 

مشاغل حساس را بر عهده گیرند.
مرکز پژوهش‌ها نیز اگر چه به این 
استدلال قانونگذار که »در مواردی 
که شخص یا همسر یا فرزند شخص 
به هر دلیلی تابعیت سایر کشورها را 
داراست؛ آن کشور حمایت سیاسی 

و حقوقی از آنان خواهد داشت و 
همین موضوع احتمال رخنه‌های 
امنیتی و سیاسی را افزایش می‌دهد« 
اشاره داشته، اما اذعان داشته که 
باید میان تابعیت مضاعف قهری 
)ناشی از قانون تابعیت خاک برخی 
کشورها( و تابعیت اکتسابی یا اختیاری 
که معمولاً با ادای سوگند وفاداری 
همراه است تفاوت قائل شد. مرکز 
پژوهش‌ها در نهایت با این بخش 
از لایحه که همسر و فرزندان دارای 
تابعیت مضاعف را از دایره شمول 

بند الف ماده ۲ قانون خارج نموده 
است با این شرط که تابعیت مضاعف 
ارادی همسر و فرزند یک فرد همچنان 
در زمره موانع اشتغال به مشاغل 
حساس محسوب گردد، موافقت کرده 
است؛ نقد و نظری که باید دید در 
صافی رأی مجلس چه حاصلی خواهد 
داشت و تا چه حد می‌تواند در تعدیل 
مواضع رادیکال علیه منصوبان دولت 
و بهانه‌جویی با قانونی که اکثریت 
تردیدی در ضرورت اصاح آن ندارد، 

مؤثر واقع شود.

ایران بیاید احتمالاً وارد یک مکان 
خطرناک شده است، درحالی که 
وقتی گردشگران به ایران می‌آیند، 
پس از چند روز دیدگاهشان نسبت 
به ایران و ایرانیان کاماً عوض 

می‌شود.

تمرکز دولتی جوابگو نیست
معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید 
بر اینکه با ادامه رویکرد و نگاه 
دولتی به بخش مهم گردشگری و 
صنایع دستی، وضعیت نامناسب 
کنونی ادامه خواهد یافت، تصریح 
ند  نمی‌توا دولتی  تمرکز  کرد: 
پاسخگوی اداره امور کشور باشد و 
دولت باید تسهیل‌گر و تنظیم‌گر 

بوده و در امور حاکمیتی مسئولیت 
بپذیرد. عارف با تأکید بر اینکه 
درصورت به میدان نیامدن مردم 
و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
به میدان اقتصادی، تحقق رشد 
۸ درصد برنامه هفتم پیشرفت 
از  اطمینان  نیست،  امکان‌پذیر 
بازگشت سرمایه، محترم بودن 
اموال و ارائه تسهیلات و اصاح 
نظام اداری کنونی را از مهم‌ترین 
عوامل فعالیت و حضور مردم و 
بخش خصوصی در اقتصاد و اداره 
کشور برشمرد و گفت: نگاهی به 
برنامه‌های توسعه گذشته نشان 
می‌دهد با منابع دولتی به همین 
نتیجه کنونی می‌رسیم و حضور 

پیوست  و سرمایه‌گذاران  مردم 
اصلی تحقق رشد ۸ درصدی است.

وعده ناشدنی نمی‌دهیم
معاون اول رئیس‌جمهوری وظیفه 
و مأموریت اصلی مسئولان ارشد 
را برگزاری جلسات  وزارتخانه‌ها 
با سرمایه‌گذاران دانست و تأکید 
کرد: وعده ناشدنی نخواهیم داد و 
اقدام دولت برای برگزاری جلسات 
با سرمایه‌گذاران و بخش خصوصی 
برای حل مشکلات کشور تاکنون 
به خوبی جواب داده و روشن شده 
است که اگر به حقوق مردم و 
سرمایه‌گذاران احترام بگذاریم 
بسیاری از مشکلات حل می‌شود.

 امضای معاهده همکاری 
در سفر پزشکیان به روسیه

روز گذشته کاظم جلالی سفیر جمهوری اسامی 
ایران در مسکو با »آندری رودنکو« معاون وزیر خارجه 
فدراسیون روسیه دیدار و گفت گو کرد. در این دیدار 
که در آستانه سفر رسمی رئیس جمهوری کشورمان 
به روسیه انجام گرفت، ترتیبات تشریفاتی و جزئیات 
برنامه‌های سفر و ملاقات‌های مسعود پزشکیان 
در مسکو بررسی شد. در این جلسه تأکید شد که 
اولین سفر رسمی دوجانبه پزشکیان به مسکو، یک 
رویداد تاریخی خواهد بود که مناسبات دو کشور را 

وارد مرحله جدیدی خواهد کرد. 
در این دیدار همچنین اهمیت سند معاهده جامع 
همکاری‌های راهبردی ایران و روسیه یادآور شد که 
با امضای آن سطح تعامات ایران و روسیه ارتقا 
یافته و زمینه پیشبرد همکاری‌ها تسهیل خواهد 
شد. پزشکیان 28 دی ماه به روسیه سفر خواهد 
کرد که طی آن، علاوه بر دیدار و رایزنی با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهوری و دیگر مقامات عالی روسیه، 
معاهده جامع همکاری‌های راهبردی دو کشور نیز 

امضا خواهد شد.

 انتصاب اولین 
فرماندار زن و اهل سنت کرمانشاه

منوچهر حبیبی استاندار کرمانشاه یک زن اهل 
سنت را به عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان 
روانسر منصوب کرد. خدیجه جشن‌پرور اولین 
فرماندار زن کرمانشاه است که درعین حال اولین 
فرماندار زن اهل سنت استان هم محسوب می‌شود. 
معاونت برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کرمانشاه، 
کارشناس امور اقتصادی دفتر هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری و پژوهشگر برتر استانداری در 
سال گذشته و کارشناس برنامه‌ریزی فرمانداری 

روانسر از سوابق کاری خدیجه جشن پرور است.

 

 تسلیت معاون ارتباطات 
دفتر رئیس‌جمهوری در پی درگذشت 

خبرنگار چابهاری
به دنبال درگذشت عبدالرحمان بلوچی، خبرنگار 
چابهاری در حین گزارش و پوشش برنامه‌های 
سفر استانی رئیس جمهوری به استان سیستان 
و بلوچستان، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر 
رئیس‌جمهوری با صدور پیامی این ضایعه را تسلیت 
گفت. مهدی طباطبایی در پیام تسلیت خود با 
اشاره به اینکه درگذشت ناگهانی و اندوهبار همکار 
رسانه‌ای و خبرنگار پرتلاش، مردمی و دلسوز، مرحوم 
عبدالرحمان بلوچی در جریان پوشش و انعکاس 
اخبار رسانه‌ای سفر ریاست محترم جمهوری به 
استان سیستان و بلوچستان موجب تأثر خاطر 
بسیار شد، اظهارکرد: این ضایعه را به جامعه رسانه‌ای 
کشور بویژه همکاران این خبرنگار کوشا و فقید در 
پایگاه اطلاع‌رسانی مسجد جامع اهل سنت چابهار 
و خانواده محترم آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنم 
و از درگاه خداوند بزرگ برای ایشان رحمت و غفران 
الهی و برای عموم بازماندگان صبر و تسلی خاطر 

خواستارم.

 

تجهیزات ارتش بومی هستند
فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسامی ایران گفت: تجهیزات و 
ادواتی که ارتش در دفاع از مرزهای هوایی، دریایی 
و زمینی کشور استفاده می‌کند، بومی هستند. به 
گزارش ایرنا، امیر سرتیپ غلامعلیان افزود: دوران 
تحریم این درس را به ما داد که حفظ امنیت و اقتدار 
کشور فقط با اتکا به خرد و تدبیر جوانان ممکن 
است. وی اظهارکرد: طرح و ایده ساخت همه این 
تجهیزات، داخلی است و آنها را با پشتیبانی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به تولید انبوه 

. نیم سا می‌ر

 

تمدید دوره ششم شوراها صحت ندارد
رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی، 
هرگونه شایعه درباره تمدید یک‌ساله دوره ششم 
شوراهای اسامی شهر و روستا را تکذیب کرد. 
به گزارش تسنیم، محمدصالح جوکار تأکید کرد: 
تصمیم‌گیری درباره تمدیدشدن یا تمدیدنشدن این 
دوره در اختیار مجلس است و تاکنون این موضوع 
نه در کمیسیون شوراها تصویب شده و نه در صحن 

 . مجلس
گفتنی است طرح تمدید دوره ششم شوراهای 
اسامی شهر و روستا از سوی شورای عالی استان‌ها 
به مجلس ارائه شد. طراحان هدف این طرح 
با  و هماهنگی  انتخاباتی  کاهش هزینه‌های  را 

سیاست‌های کلی عنوان کردند.

سیاسی2
یکشنبه   23  دی 1403  شماره 8652

عارف در نشست با فعالان حوزه گردشگری خواستار شد

مقابله همگانی با ایران هراسی

روز گذشته نشست معاون اول 
رئیس‌جمهوری و سرمایه‌گذاران 
و فعالان بخش خصوصی حوزه 
گردشگری برگزار شد. هدف از این 
نشست انتقال مشکلات و نیازهای 
حوزه گردشگری کشور به دومین 
مقام اجرایی دولت و در مقابل 
بررسی این مسائل از نگاه و جایگاه 
کلان‌تر بوده است. بر همین اساس 
بود که معاون اول رئیس‌جمهوری 
در نشست با فعالان گردشگری و 
بخش خصوصی این بخش کشور، 
از ضرورت مقابله با ایران هراسی 
در غرب گفت. چرا که پیامدهای 
ایران هراسی به عنوان رویکردی 
که هیچ پایه‌ای در واقعیت ندارد، 
نه تنها در مناسبات سیاسی ایران 
و غرب تأثیر می‌گذارد، می‌تواند 
گردشگری  حوزه  افت  باعث 
ایران از طریق ایجاد نگرانی در 
گردشگران خارجی شود. هرچند 
ل  و ا ن  معاو ی  گفته‌ها بق  مطا

رئیس‌جمهوری در این نشست، 
مشکلات گردشگری ایران تنها 
در این موارد خلاصه نمی‌شود و 

گسترده‌تر، یا بیشتر است.

جذابیت تنوع فرهنگی ایران 
برای گردشگری جهان

معاون اول‌رئیس‌جمهوری در این 
نشست که در سالن جلسات فجر 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
برگزار شد، گفت: در برنامه‌های 
توسعه بویژه برنامه سوم توسعه 
به بعد، سهم حداقل ۲۰ درصدی 
اشتغال به گردشگری اختصاص 

. فت یا
به  با اشاره  محمدرضا عارف، 
اینکه مهم‌تر از نگاه اقتصادی به 
فعالیت‌های وزارتخانه گردشگری، 
جنبه فرهنگی است، اظهارکرد: 
نظر  از  کشور  از  نقطه‌ای  هیچ 
وضعیت‌های فرهنگی و سیاسی 
برتر یا کمتر از نقطه دیگر نیست 
و نمی‌توان آن نقطه را حذف کرد. 
اساساً تنوع ویژگی‌های میراث 
فرهنگی ایران است که می‌تواند 
انواع سلیقه‌های جهانی علاقه‌مند 

به آشنایی با حوزه تمدنی ایران را 
به داخل جذب کند.

معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید 
بر اینکه کشورهای منطقه به حوزه 
تمدنی ایران افتخار می‌کنند، تعیین 
جایگاه و سهم وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری در برنامه هفتم توسعه 

را ضروری خواند.

 ایران هراسی 
ربطی به ایران ندارد

عارف با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری 
از مزیت‌های بخش گردشگری و 
میراث فرهنگی در اقتصاد، فرهنگ 
و دیپلماسی عمومی تصریح کرد: 
م  نظا ر  د نی  کنو سی  ن‌هرا یرا ا
بین‌الملل هیچ ربطی به ایران ندارد 
که البته نخبگان و برجستگان کشور 
نیز در مقابله با این ایران‌هراسی 
ضعیف عمل کرده و نقش انفعالی 

. شتند ا د
وی در تبیین پیامد ایران هراسی 
برای حوزه گردشگری ایران گفت: 
ایران هراسی به گونه‌ای است که 
اگر فردی در کشورهای دیگر آن را 
باور می‌کند، فکر می‌کند اگر به 

گزارش

ایران‌هراسی 
کنونی 

در نظام 
بین‌الملل 

هیچ ربطی به 
ایران ندارد 

که البته 
نخبگان و 

برجستگان 
کشور نیز در 

مقابله با این 
ایران‌هراسی 
ضعیف عمل 
کرده و نقش 

انفعالی 
داشتند

اخبار

مهراوه خوارزمی

روزنامه نگار

گزارش

گفت و گو

بررسی لایحه اصلاحی دولت در مورد قانون انتصابات مشاغل 
حساس در دستور کار کمیسیون اجتماعی قرار دارد. 

مجید نصیرپور نایب رئیس این کمیسیون و مسئول کارگروه 
بررسی لایحه ارسال شده از سوی دولت، در گفت‌و‌گو با »ایران« 
به سؤالاتی پیرامون این لایحه و سرنوشت احتمالی آن در مجلس 

شورای اسامی پاسخ داد.
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